
Татарстан Республикасы  

Арча муниципаль районының  

 «Иске Кырлай төп гомуми белем мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старокырлайская основная 

общеобразовательная школа»  

Арского муниципального района 

Республики Татарстан 

422021, Татарстан Республикасы, Арча районы, 

Иске Кырлай авылы, Яшьләр урамы, 1А 

Тел.: 8(84366)57-6-21 

Email: stkirlaid@yandex.ru  

422021, Республика Татарстан, Арский район, село 

Старый Кырлай, ул. Молодежная, д. 1А 

Тел.: 8(84366)57-6-21 

Email: stkirlaid@yandex.ru 

 

Приказ №25 

 от 18.03.2020 г. 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

      Во исполнение решения санитарно - противоэпидемической комиссии Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 17.03.2020 г. № 23, в связи со сложившейся 

эпидемиологической ситуацией по гриппу и ОРВИ и новой короновирусной 

инфекцией, с целью предупреждения распространения заболеваний среди учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дистанционную форму обучения с 19.03.2020 г. по неопределённый срок. 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий,  

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

3.Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном 

сайте. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

mailto:stkirlaid@yandex.ru
mailto:stkirlaid@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

 к приказу  № 25 от 19.03.2020 г. 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Хасанова Лейсан Махмутовна 1Б,3Б 

Ситдикова Файруза Ханафиевна 1А,1В, 3А 

Ахметзянова Гульшат Хатибовна 2, 4  

Гарипова  Лейсан Наилевна 5 

Хабибуллина Гульназ Галимзяновна 6 

Шарафиева Гузаль Зуфаровна 7 

Гилязиева Гульчачак Рифгатовна 8 

Хисматуллина Венера Бариевна 9 

 

 


